
令和５年４月５日 
 
関係各位 

                        社団法人日本トンネル技術協会 
                      資機材検索リスト WG 主査 水谷 哲也 

 
ホームページへの掲載のご協力依頼について 

拝啓 貴社ますますご清栄の段、お喜び申し上げます。 
さて、当協会は、公益法人として各種調査研究等を実施してトンネル建設技術や保守管理

技術の発展に寄与することを目的に各種活動を実施しております。 
このたび、協会技術委員会共通技術小委員会資機材検索リスト WG では、現在ホームペ

ージに掲載中の「資材機械検索サイト」の更新作業を実施しております。本サイトは、ト

ンネル工事関係者が、資機材を調達する際、情報を得やすくすることを目的としています。 
つきましては、下記事項ご確認のうえ、該当の資材機械がございましたらホームページ

への掲載についてご協力下さいますようお願いいたします。           敬具 
記 

１、ホームページの掲載内容 
資機材を調達する際のポータルサイトとして利用して頂くため、最小限の情報をホ

ームページに掲載します。掲載内容、掲載原稿作成要領については、添付資料をご参

照願います。 
 

２、掲載データの送付方法 
     掲載データは、できるだけ e-mail でお願いします。 
 
３、掲載データの送付時期    適 宜 
 
４、問合せ先および送付先  (一社)日本トンネル技術協会 担当；石川、村田まで 
    住所 〒104-0045 束京都中央区築地 2-11-26 築地 MK ビル 6F 
    Tel : 03-3524-1755 Fax : 03-5148-3655 E-mail : y-ishikawa07@japan-tunnel.org 
※郵送での案内各位へ 

本依頼文、掲載申込書は、本会ホームページにも掲載しておりますので、ご利用ください 
 
【添付資料等】 
  資料１ トンネル工事用資材機械検索リストの目的および申込み方法 
  資料２ トンネル工事用資材機械掲載申込用紙および記入要領 
  資料３ トンネル工事用資材機械の検索リスト目次(山岳、シールド) 
（参考）「資材機械の検索リスト」の Web サイト 

https://www.japan-tunnel.org/sk__kensaku 












